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Seminarium „Andrzej Kern – uczestnik i
współtwórca historii” – Łódź, 30 stycznia 2008 r.

Łódzki Oddział Instytutu Pamięci Narodowej zorganizował seminarium poświęcone pamięci
mec. Andrzeja Kerna, znanego łódzkiego adwokata, wicemarszałka Sejmu I kadencji
(1991–1993), zmarłego 29 listopada 2007 r. Pogrzeb marszałka odbył się 5 grudnia 2007 w
Alei Zasłużonych Cmentarza Komunalnego na Dołach w Łodzi. Tego dnia prezydent RP
Lech Kaczyński nadał pośmiertnie Andrzejowi Kernowi Krzyż Komandorski Orderu
Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla przemian demokratycznych w Polsce oraz za
działalność państwową i publiczną.

Seminarium, które odbyło się 30 stycznia br. w Małej Sali Obrad Rady Miejskiej (ul.
Piotrkowska 104), zatytułowano „Andrzej Kern – uczestnik i współtwórca historii”. Wystąpił
Jerzy Scheur, prezes fundacji „Polska się Upomni”. Z referatami wystąpili również
pracownicy Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w Łodzi: Leszek Próchniak (Związek
Młodych Demokratów – początki działalności publicznej mec. Andrzeja Kerna) oraz Paweł
Spodenkiewicz (Andrzej Kern jako obrońca w procesach politycznych). Patronat nad
imprezą objął prezydent Łodzi Jerzy Kropiwnicki.

*** 

Andrzej Kern urodził się 18 maja 1937 r. w Łęczycy. W 1957 r. ukończył Wydział Prawa
Uniwersytetu Łódzkiego. W czasie odwilży polskiego października był jednym z
przywódców Związku Młodych Demokratów. W 1980 r. zaangażował się w tworzenie
łódzkiej „Solidarności” jako jej doradca prawny. Współtworzył Porozumienie Centrum i
Zjednoczenie Chrześcijańsko-Narodowe. Od lat 60. jako adwokat bronił w procesach
politycznych działaczy opozycji, m.in. Jerzego Dłużniewskiego, Karola Głogowskiego,
Jerzego Kropiwnickiego, Kazimierza Luberę, Grzegorza Palkę, Andrzeja Słowika, Józefa
Śreniowskiego, Wiesława Żyżniewskiego. Wiosną 1991 r. wnioskował o przyspieszenie
rozwiązania Sejmu i rozpisanie nowych wyborów. Jego działalność na rzecz przejęcia przez
Skarb Państwa majątku Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej ściągnęła na niego niechęć
postkomunistów. W latach 1991–1993 był posłem Porozumienia Centrum. Przez cztery lata
(1998–2002) był radnym sejmiku województwa łódzkiego.


